
بریده کتاب

 چرا موفقیت مالی تان 
با  می شود  باعث 
کسانی که با شما 
نیستند،  موافق 
مثل احمق ها رفتار 
به جای  کنید، 
این که خیلی ساده 
آن ها را افرادی با 

عقیده متفاوت بدانید؟ 
نردبان شکسته
نویسنده: کیت پین
مترجم: سمانه پرهیزکاری

دیالوگ ماندگار
دوره، دوره ایه که همه از زبون خدا حرف

می زنن، دوره ایه که همه فکر می کنن خدا 
باهاشونه اما معلوم نیست خودشون با خدا 
صاحبدلان باشن... ! 
کارگردان: محمدحسین لطیفی

دیکشنری

Altercation
مشاجره، بحث پر سر و صدا

A   policeman   had   to   intervene   
when   two   motorists   became   
involved   in   an   altercation   after   a   
traffic   accident.

وقتی که پس از سانحه رانندگی دو راننده 
درگیر مشاجره شدند، یک افسر پلیس مجبور 

به مداخله شد.
During   a   major   league   baseball   
playoff   game,   a   pitch   that   struck   
the   batter   started   an   altercation   
that   involved   players   from   both   
teams.

در حین مسابقه حذفی لیگ بیسبال، ضربه 
 ای که به دفاع اصابت کرد، باعث مشاجره ای 

شد که بازیکنان هر دو تیم را درگیر کرد.

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نور

توکل بر خدا
در آیه 2 سوره اسراء می خوانیم:

وَ آتَیْنا مُوسَــی الْکِتابَ وَ جَعَلْناهُ هُــدیً لِبَنِی 
خِذُوا مِنْ دُونِی وَکِیلًا إِسْرائِیلَ أَلّا تَتَّ

ما به موسی کتاب)آسمانی( دادیم و او را 
هدایتگر بنی اسرائیل قراردادیم که غیر از من 

تکیه گاه و کارسازی نگیرید.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

   در قرآن، بارها سفارش به توکل بر خدا و 
دوری از توکل به غیر او شده و دلیل آن نیز بیان 
شده است. مثلًا در سوره اعراف می فرماید: 
چون خداوند علم بی نهایت دارد، بر او توکل کن 
و در سوره یوسف می فرماید: چون حکومت به 
دست اوست، پس بر او توکل کن و در سوره نساء 
می فرماید: چون مالک بی چون و چرا اوست، 

پس او را وکیل خود بگیر.
   رسالت حضرت موسی جهانی بود، هر چند 
در این آیه، موسی علیه السلام را برای بنی 
اسرائیل هادی می داند  ولی در جای دیگر او را 

برگزیده و هادی تمام مردم می داند.
   در تبلیغ، گاهی هموطن و همشهری بودنِ 

مبلغ بر مخاطبان تاثیر دارد. 
   عصاره  دعوت پیامبران، توحید است. 

  انسان نیاز به تکیه گاه دارد و انبیا، خداوند را 
تکیه گاه واقعی او معرفی می کنند.

دو شنبه
29  اردیبهشت 1399

24  رمضان 1441
4 صفحه  |    شماره  4412

18 می 1980 | فوران آتشفشان هلن18 می 1977 | روز جهانی موزه 
در جلسه مجمع عمومی کمیته بین المللی موزه ها در مسکو، 18 می به عنوان روز جهانی موزه 
اعلام شد. از اهداف مهم این مجمع، گسترش موزه ها در سراسر جهان، همکاری همه جانبه 

موزه ها برای رسیدن به اهداف فرهنگی و ایجاد مانع در برابر فرهنگ های بیگانه است.

کوه هلن مقدس در ایالت واشنگتن آمریکا، آتشفشانی شد و فوران کرد. در اثر این واقعه، 57 
نفر کشته شدند و سه میلیارد دلار خسارت مالی به این ایالت وارد شد. این فوران حدود دو ماه 

تمام با زمین لرزه و بخار همراه بود که بزرگ ترین زمین لرزه تاریخ واشنگتن به شمار می رود.

یک روایت، یک درس

مهربانی با مردم
امام رضا )ع( می فرمایند:»سوگند به آن کس که جانم در دست اوست، کسی جز اهل ترحم به بهشت نمی  رود.« 
کافی ، جلد 2 عرض کردند:»همه ما دل  رحم و مهربانیم.« فرمود:»نه، مگر آن گاه که به عموم مردم رحم کنید.« 
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مهارت یک دقیقه ای

بالا بردن عمر لباس های سفید
برای شست و شوی لباس های سفید به هیچ 
وجه آن را با لباس های رنگی نشویید، برخی 
خوشبوکننده ها رنگدانه ای دارند که موجب 
زرد شدن لباس سفید می شوند. از این رو هنگام 
استفاده از انواع عطر و خوشبوکننده ها چنین 
نکاتی را در نظر داشته باشید. استفاده از نرم 
کننده های طبیعی برای نرم و درخشان کردن 

لباس ها، جایگزین مناسبی برای شوینده و 
سفید کننده های طبیعی است. یک نکته مهم 
درباره چرک روی لباس ها این است که وقتی 
چرک حاصل از عرق کردن روی پیراهن  یا 
دیگر لباس های سفید باقی بماند، برای تمیز 
کردن آن ها دچار مشکل خواهید شد. سعی 
کنید به محض کثیف شدن لباس ها به ویژه 
یقه های آن، بلافاصله آن ها را 
بشویید. هنگام خشک کردن 
لباس های سفید، آن ها را 
با دیگر لباس های خیس و 
مرطوب روی یک طناب قرار 
ندهید، چون ممکن است آب 
لباس های مجاور رنگی باشد 
و به درون لباس سفید نفوذ 
کند. هنگام خشک کردن 
لباس زیر نور خورشید، آن را 
مستقیم زیر نور قرار ندهید، 
این کار باعث آسیب دیدن 
بافت لباس ها می شود. این 
تغییرات ناخوشایند روی 
بیشتر  سفید  لباس های 

مشخص می شود.

دور دنیا   

 مادران بلغارستانی 
جوان ترین مادران اروپا

تی آر تی| در میان کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا، بلغارستان به عنوان کشوری که زودتر 
از دیگر کشورها بانوان در آن مادر می شوند، 
انتخاب شد. دفتر آمار اروپا، داده های سال 
2018 را در این باره منتشر کرد که طی 
سال 2013 میانگین سن بانوانی که اولین 
زایمان زنده خود را انجام داده اند، 28 بود و 
میانگین سن این گروه در سال 2018 به 
29 سال رسید. در بلغارستان میانگین سن 
مادرانی که اولین نوزاد زنده خود را به دنیا 
آورده اند، 26.2 است. ایتالیا نیز مسن ترین 
مادران اولین نوزاد را دارد و میانگین آن 

31.2 سال است.

کلاه مخصوص کافه دار آلمانی برای 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی

یورونیوز| کافه ای در شورین آلمان برای 
تشویق مشتریانش به رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، کلاه های ویژه ای طراحی کرده 
است.در بخش فوقانی این کلاه، همان طور 
که در تصویر می بینید، استوانه های اسفنجی 
مخصوص استخر تعبیه شده است، این 
استوانه های رنگارنگ، مانع از آن می شود که 
افراد از فاصله  مشخصی به یکدیگر نزدیک تر 
شوند. صاحب این کافه می گوید:»این کلاه ها 
به خوبی به رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
کمک می کنند. البته این ایده بیشتر یک روش 
برای سرگرم کردن افراد است.« آلمان از نهم 
می، بازگشایی کافه ها را آغاز کرده و اغلب 
کشورهای اروپایی هم وارد فاز کاهش پلکانی 

محدودیت های اعمال شده شده اند.

اخبار ورزشی

حکایت

تعبیر خواب خلیفه
روزی خلیفه زمان، بهلول را احضار کرد و 
گفت:»خوابی دیده ام، می خواهم تعبیرش 
کنی.« بهلول گفت:»چیست؟« خلیفه 
گفت:»خواب دیدم به جانور ترسناکی تبدیل 
شده ام و نعره زنان به اطراف خود هجوم می برم 
و آن چه از خرد و کلان در سر راه خود می 
بینم درهم می شکنم و می بلعم. بگو تعبیرش 
چیست؟«بهلول گفت:»من تعبیر واقعیت 
کشکول ندانم، فقط خواب تعبیر می کنم.« 

در محضر بزرگان

به قدر نیاز
نقل است وقتی مرحوم شیخ انصاری در نجف 
بود، به یکی از آقایان از قفقاز پولی داده بود تا 
بین طلبه ها تقسیم کند، به هر طلبه ای یک 
تومان می رسید، آن شخص شیخ انصاری را، در 
حرم دید. رفت به او سلام کرد و از آن مبلغ یک 
تومان را به شیخ داد و او گفت:»برای چیست؟« 
گفت:»این پولی است که قرار است تقسیم 
کنیم؛ به هر طلبه ای یک تومان می رسد، این 
سهم شماست.« شیخ انصاری گفت:»من الان 
یک تومان نیاز ندارم. نیاز من با بدهی و با خرج 
امروز، دو قِران است. من بیشتر از نیازم قبول 
نمی کنم.« گفتند:»به همه می رسد، شما بگیر 
برای بعد نیاز می شود.« گفت:»من برای آینده 
نمی گیرم.« اصرار کرد و خلاصه گفت:»خیلی 
خب دو قِران را بردارید.« گفت:»من پول خرد 
ندارم.« قرار گذاشتیم با ایشان برویم پیش فلان 
کفشدار این پول را خرد کنیم و سهم ایشان نزد 
مشرق نیوز او باشد. 

علم به زبان ساده

موز ها، پرتوزا هستند
موز، حاوی ماده  پتاسیم است که به این میوه تا 
حدودی خاصیت پرتوزایی می دهد. اما نگران 
نباشید، شما تنها درصورتی از مسمومیت 
ناشی از پرتو های رادیواکتیو خواهید مرد که 

10 میلیون موز را یک باره بخورید.
باشگاه خبرنگاران جوان

شعرگرافی

 ضرب المثل خارجی
   مصری: همسایه نزدیک، بهتر از برادر 

دور است.
   افغانستانی: شکم سیر، نیمی از 

پادشاهی است.
   فرانسوی: یک پرنده در دست، بهتر از دو 

پرنده بر شاخ و برگ.
   اندونزیایی: مردی که لبخند بر لب 

ندارد، نباید دکان باز کند.
   اسپانیایی: شستن خوک با صابون، هم 

وقت و هم صابون را تلف می کند.
ناگفته های بازیکن مشهدی از قهرمانی پرسپولیس

12 سال پیش در چنین روزی پرسپولیس 
دراماتیک ترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را با 
برتری مقابل سپاهان و با گل دقیقه 97 سپهر 
حیدری جشن گرفت و هنوز هم صحبت از آن 
فصل و آن روز جذابیت های خاص خودش را 
دارد. حسین بادامکی بازیکن مشهدی یکی از 
چهره های کلیدی پرسپولیس در آن فصل بود که 
اگرچه سعی می کند محتاطانه درباره  اتفاقات 
لیگ هفتم صحبت کند ولی بازهم حرف برای 
گفتن دارد. به گزارش ایلنا،  حسین بادامکی 
درباره برتری مقابل سپاهان و جشن قهرمانی در 

آن بازی گفت:  واقعاً  روز خاص و حیرت انگیزی 
بود و شاید کسی فکرش را نمی کرد بتوانیم در 
ثانیه های پایانی بازی، گل برتری را به ثمر برسانیم 

و پیروز شویم تا جشن قهرمانی بگیریم. وی در 
خصوص حواشی آن فصل افزود: پرسپولیس 
همیشه حاشیه داشته و هیچ وقت این تیم بدون 
حاشیه نبوده و طبیعی است، هرچند حواشی، در 
برخی مواقع شدید می شد و کار به دسته بندی و 
جناح بندی می رسید.هافبک سابق پرسپولیس 
درباره دلایل قهرمانی تیم هم گفت: ما واقعاً تیم 
یک دستی بودیم که به خوبی بسته شده بود و 
بازیکنان و نفرات خوبی در آن حضور داشتند. 
استارت کار با آقای استیلی بود که با 4-5 بازیکن 
تمرینات را در مجموعه انقلاب شروع کرد و 

بعد نفرات اضافه شدند و یک تیم خوب و کامل 
جمع شدیم. آقای قطبی همان موقع بازی اول 
با صنعت نفت اضافه شدند و شناختی نداشتند 
ولی به هر حال رفته رفته آشنا شدند و سیستم 
ما هم تغییر کرد و روی مسائل انگیزشی و روحی 
و روانی هم خیلی کار کرد تا به نتیجه رسید.وی 
درباره حاشیه های داوری بازی با سپاهان و این 
که گفته می شد مظفری زاده زمان اضافه زیاد 
گرفت تا پرسپولیس گل بزند هم گفت: این حرف 
و حدیث ها همیشه وجود داشته و نباید به آن توجه 
کرد. در طول آن بازی اتفاقات زیادی افتاد و بازی 
زیاد متوقف شد اما بعد از کارشناسی مشخص 
شد زمان اضافه اعلام شده ، زیاد نبوده است.

بدنسازی هافبک شهرخودرو در شالیزار
این روزها در شرایطی که مسابقات فوتبال در تعطیلی به سر می 
برد، بیشتر بازیکنان به دنبال این هستند با تمرینات شخصی 
آمادگی بدنی خود را حفظ کنند تا به محض شروع بازی ها، با افت 
بدنی روبه رو نشوند. همچنین این تعطیلی ها باعث شد تا برخی از 
بازیکنان فرصت لازم را برای کارهای شخصی هم داشته باشند. 
به گزارش " خراسان رضوی " ، در این بین تصویری از هافبک 
شهرخودرو منتشر شده که در حین نشاء در مازندران توجه همه را 
به خود جلب کرده است. محمدآقاجانپور که اصالتا بابلی است و 
فصل گذشته برای تیم شهرخودرو به میدان رفته بازی های خوبی 
از خود به نمایش گذاشته است. این بازیکن در این روزهایی که 
مسابقات تعطیل است سعی کرده با تمرینات شخصی آمادگی 
بدنی خود را حفظ کند تا از بقیه بازیکنان عقب نماند. هافبک 
شهرخودرو در این بین راهی زادگاهش شده و با توجه به فصل 
برنج کاری کمک حال خانواده اش شده است. آقاجانپور با حضور 
در زمین گل آلود و جابه جایی بذر برنج، به نظر می رسد تمریناتی 
سخت تر از بدنسازی دوران فوتبالی را پشت سر می گذارد که 

خیلی می تواند به آمادگی بدنی اش کمک کند.

در پی فعالیت 30 رشته ورزشی انفرادی صورت گرفت

اعلام پروتکل های بهداشتی به هیئت های ورزشی
در پی ابلاغ رسمی ستاد ملی مبارزه با کرونا 
مبنی بر فعالیت 30 رشته ورزشی انفرادی ، 
معاون امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
خراسان رضوی در دیدار با روسای هیئت های 
ورزشی ، دستورالعمل بازگشایی و چگونگی 
رعایت پروتکل های بهداشتی برای فعالیت های 
ورزشی را اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی، محسن 

پورتقی در خصوص جلسه با روسای  هیئت های 
ورزشی که مجوز فعالیت  را کسب کردند،  گفت: 
رشته هایی که مجوز فعالیت آنان صادر شده 
است، مکلف به اجرای پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری به میزان 4 در 4 متر هستند.وی 
افزود: به هیئت های ورزشی اعلام کردیم ساعت 
فعالیت  اماکن ورزشی در روز باید هشت ساعت 
باشد، چهار ساعت صبح و چهار ساعت عصر  که 

باشگاه های ورزشی باید تمام تمهیدات  بهداشتی 
را برای ورزشکاران فراهم کنند.وی درباره 
فعالیت  رشته های ورزشی خاطرنشان کرد: 
فعالیت رشته های ورزشی شامل 2 گروه خواهد 
بود، رشته های انفرادی و رشته  هایی که هیچ 
تجمعی در پی نخواهد داشت، باید این موضوع 
را اعلام کنم که رشته های ورزشی می توانند 
فعالیت کنند که برخورد فیزیکی و لمسی نداشته 

باشند. وی تصریح کرد: رشته های تیمی فوتبال، 
والیبال، بسکتبال، هندبال و تمام رشته های 
انفرادی رزمی، کشتی، شنا و بدنسازی گروهی 
همچنان مجوز فعالیت ندارند.وی ادامه داد: 
اماکن ورزشی باید فاصله 4 در4 متر را در محل 
های  سرپوشیده رعایت کنند و رشته هایی که در 
اماکن باز فعالیت ورزشی خود را  دنبال می کنند 
باید فاصله 2 متری را حتما رعایت کنند.وی 
اظهار کرد: باشگاه های ورزشی باید تمام مواد 
بهداشتی را برای ورزشکاران تهیه کنند تا اگر 
ورزشکاری ماسک و دستکش در اختیار نداشت 

مشکل خاصی پیش نیاید.

عنایتی با "هوادار" وارد لیگ می شود
رضا عنایتی ، پیش کسوت فوتبال خراسان 
رضوی که به تازگی وارد دنیای 
مربیگری شده، از سال گذشته 
مدیریت یک باشگاه لیگ دسته 
یکی را بر عهده گرفته و تاکنون 
فراز و نشیب هایی هم با این 
تیم داشته است. به گزارش 
خبرنگارما،  عنایتی در تعطیلات 
نیم فصل سال گذشته لیگ دسته 
یک ، باشگاه سرخپوشان پاکدشت 
را خریداری کرد و در تعطیلات مسابقات 
هم به دلیل شیوع ویروس کرونا نام این باشگاه 
را به "هوادار" تغییر داد. قرار است با شروع دوباره لیگ یک ، شاگردان عنایتی 
با نام "هوادار" و پیراهن های جدید وارد لیگ یک شوند و بازی ها را به پایان 
برسانند. البته ناگفته نماند که عنایتی از بازیکنان سابق تیم ابومسلم خراسان 
است که تمایل داشت نام تیمش را ابومسلم بگذارد که در پی همین مسئله یک 

سری حواشی به وجود آمد و مجبور شد از قید این اسم بگذرد.


